1

2023年５月１日

各  位

会 社 名 中小企業ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡 本 武 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長   井 上 博 文

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

（開示事項の中止）

（香港）Mini Home Media Limitedとの事業中止に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において（香港）Mini Home Media Limited（以下「MINIHOME」と言います）との

間で同社が運営する越境 EC プラットフォームにおけるメイドインジャパン商品を当社グループによる

販売を進めることについて、当該事業を中止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．これまでの経緯

   当社グループは、日本の中小企業をグループに加え強い中小企業の集団となることを目指してお

ります。中小企業における付加価値の創出による差別化の方法の一つとして海外進出が重要である

と考え、日本の商品を海外に販売するチャネルについて検討を進めてまいりました。

   その一環として、昨年６月 22日付けで MINIHOMEとの間で覚書を締結し、同社が運営する越境 EC

プラットフォームにおけるメイドインジャパン商品の販売に向けて取り組んでまいりました。

  （詳細は、2022年６月 22日付け適時開示「（香港）Mini Home Media Limitedとの覚書の締結に関

するお知らせ」をご参照願います。）

   しかしながら、担当の前田取締役が 2023 年４月 28 日付けで当社取締役を辞任したことにより、

今後の先方との交渉継続が困難となったことから、当該事業を中止することといたしました。

２．今後の見通し

 本件による当社業績への影響につきましては現時点では軽微ですが、今後当社の業績に重大な影

響を与えることが判明した場合、速やかにお知らせ致します。

以上